
г п 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 

ГОб утверждении тем итоговых аттестационных 
работ, руководителей слушателей дополнительной 
образовательной программы профессиональной 

, . , переподготовки для присвоения новой квалификации 
I I I «Мастер делового администрирования -

Master of Business Administration», | 
наименование программы 
«Executive MBA (для руководителей)» 
(шифр В1.1067.2014) 

В соответствии с приказом проректора по учебно-методической работе от 15.04.2016 
№ 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем итоговых аттестационных 
работ и назначения руководителей слушателей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы итоговых аттестационных работ и назначить руководителей 
слушателей по дополнительной образовательной программе профессиональной 
переподготовки ««Мастер делового администрирования - Master of 
BusinessAdministration» Executive MBA (для руководителей)» 
(шифр В 1.1067.2014) (Приложение). 4 

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

3. Предложения и/или дополнения по изменению настоящего приказа следует 
направлять на адрес электронной почты: v.lankova@spbu.ru. 

4. Запросы по разъяснению содержания настоящего приказа направлять и.о. начальника 
управления Образовательных программ Соловьевой М.А. через сервис «Виртуальная 
приемная СПбГУ» по адресу: http://guestbook.spbu.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора Директора Центра - заместителя начальника отдела, 
Центр программ «Мастер делового администрирования», отдел по сопровождению обучения 
по дополнительным образовательным программам, Учебное управление, Ректорат Ланьковой 
Я.В. от 10.03.2017, выписка из протокола заседания учебно-методической комиссии 
от 09.03.2017 № 06/74-04-4. 

Проректор по учебно-методической работе /щ/|/У V ) М.Ю. Лаврикова 

г * ' п 
L J 

mailto:v.lankova@spbu.ru
http://guestbook.spbu.ru/


от 

Приложение к приказу проректора 
по учебно-методической работе 

хт 
Реестр тем итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей 

по дополнительной образовательной программе профессиональной 
переподготовки для присвоения новой квалификации «Мастер делового 

администрирования - Master of Business Administration», 
наименование программы «Executive MBA (для руководителей)» 

(шифр Bl.1067.2014) 

№ Слушатели Тема Руководитель 

1. Ветошкина Мария Геннадьевна 
Ищенко Максим Валерьевич 
Тимофеева Зоя Владимировна 
Тимофеев Олег Вадимович 
Ярмилко Сергей Валерьевич 

«Стратегические 
продуктовые 
направления развития 
бизнес-единицы 
«Владимир Михайлов» 
на рынке ювелирных 
изделий» 

Юлдашева 
Оксана Урняковна, 
д.э.н., профессор, 
Кафедра маркетинга 
СПбГЭУ 
(по согласованию) 

2. Осетрова Екатерина Игоревна 
Волгин Александр Валерьевич 
Сорокин Игорь Игоревич 
Шмарко Константин Юрьевич 
Меркулов Дмитрий Давидович 

«Стратегия развития 
компании 
"Сладкоежка"» 

Широкова 
Галина Викторовна 
д.э.н., профессор, 
Кафедра 
стратегического и 
международного 
менеджмента СПбГУ 

3. Полякова Галина Юрьевна 
Сафонов Павел Олегович 
Яковлев Антон Евгеньевич 
Куваев Сергей Николаевич 
Мусинова Мария Георгиевна 

«Стратегические 
альтернативы развития 
амбулаторно-
поликлинической сети 
клиники "Скандинавия" 
в Санкт-Петербурге» 

Овсянко 
Дмитрий 
Владимирович, 
к.э.н., доцент, Кафедра 
предпринимательства и 
коммерческой 
деятельности 
Университета ИТМО 
(по согласованию) 

4. Панков Вячеслав Валерьевич 
Пидник Артем Юрьевич 
Ларченко Андрей Павлович 
Безденежных Алексей 
Михайлович 
Быков Максим Анатольевич 
Двояковский Александр 
Анатольевич 

«Стратегия развития 
компании "Загородный 
клуб "Дача"» 

Окулов 
Виталий Леонидович, 
к.ф-м.н., доцент, 
Кафедра финансов 
и учета СПбГУ 

5. Шадрина Юлия Викторовна 
Раков Сергей Геннадьевич 
Руденко Станислав Игоревич 
Богатое Евгений Вадимович 
Куликов Михаил 
Александрович 

«Развитие бизнеса 
скоростных 
железнодорожных 
перевозок на маршруте 
Москва -
Санкт-Петербург» 

Верховская 
Ольга Рафаиловна, 
к.э.н., доцент, 
Кафедра стратегического 
и международного 
менеджмента СПбГУ 


